

MUNICIPIO DE POUSO ALTO
POUSO ALTO-MG

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0089/2025
Processo Administrativo Nº 0089/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JANAÍNA SOARES FONSECA
Data de Publicação: 15/04/2025 10:21:43

LOTE 1 - ADJUDICADO - 07/05/2025 12:50:57
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO A licitante deverá montar e disponibilizar o "PALCO", incluso montagem e desmontagem com as seguintes descrições mínimas: Deve ter metragem mínima de 6m x 4m, contendo apenas o piso elevado, sua elevação deve ser de no mínimo 1m e máximo 2m a partir do chão, incluso montagem e desmontagem. Todas as despesas com encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir sobre a prestação dos serviços, serão de inteira responsabilidade da empresa licitante, de modo a não restar qualquer outro valor a ser pago além daquele ofertado para o lote desta licitação.A montagem do palco deverá estar concluída e apresentada à fiscalização do termo de compromisso em até às 48h antes dos eventos.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 500,00	Valor Total: 7.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANIELLE CRISTINA CANELA RABELO	938	34.522.027/0001-66	1.500,00	500,00		Sim
2 M M VALIM CASTILHO	766	27.693.329/0001-31	1.500,00	600,00	20,00	Sim
3 JULIO EVENTOS E PROMOÇOES EIRELI	278	19.396.296/0001-30	1.500,00	1.500,00	150,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 07/05/2025 12:50:59
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de sonorização de médio porte , conforme especificações do edital.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 900,00	Valor Total: 16.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANIELLE CRISTINA CANELA RABELO	298	34.522.027/0001-66	3.000,00	900,00		Sim
2 M M VALIM CASTILHO	261	27.693.329/0001-31	3.000,00	1.000,00	11,11	Sim
3 JULIO EVENTOS E PROMOÇOES EIRELI	805	19.396.296/0001-30	3.000,00	3.000,00	200,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE POUSO ALTO
POUSO ALTO-MG

LOTE 3 - ADJUDICADO - 07/05/2025 12:50:59
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO Serviço de Iluminação com gride e estrutura metálica q20, mínimo de 8m de frente, 6m lateral e 4m de altura; 01 mesa superior ou similar dmx ou superior; 01 máquina fumaça de no mínimo 1500w ou superior, 24 (vinte e quatro) canhões de Led com no mínimo 1.000 watts de potência.20 refletores par superior ou similar ledrgb ou rgbw;08 refletores par 64 superior ou similar; Mesa com no mínimo 06 canais, superior ou similar a dimmer (2000w por canal) ou superior; 04 movingolo de 250, similar ou superior.Cabos, extensões e medusa para suprir a necessidades; Técnico para operar a estrutura de som e de iluminação (sendo os encargos trabalhistas, despensas com diárias e despesas com alimentação por conta da contratada) Mínima de 06 horas por diária máxima de 08 horas por diária. A montagem deverá estar concluída e apresentada à fiscalização do termo de compromisso em até às 48h antes dos eventos.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 1.000,00	Valor Total: 18.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANIELLE CRISTINA CANELA RABELO	908	34.522.027/0001-66	2.500,00	1.000,00		Sim
2 M M VALIM CASTILHO	670	27.693.329/0001-31	2.500,00	1.100,00	10,00	Sim
3 JULIO EVENTOS E PROMOÇOES EIRELI	617	19.396.296/0001-30	2.500,00	2.500,00	127,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - ADJUDICADO - 07/05/2025 12:50:59
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRADIL.GRADIL: disponibilização e instalação de gradil de isolamento e segurança medindo 2,00m x 1,00m, seguindo as instruções do Secretário de Turismo e Cultura, de acordo com o evento e local, incluso montagem e desmontagem. A montagem deverá estar concluída e apresentada à fiscalização do termo de compromisso em até às 48h antes dos eventos.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 720,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANIELLE CRISTINA CANELA RABELO	635	34.522.027/0001-66	10,00	9,00		Sim
2 JULIO EVENTOS E PROMOÇOES EIRELI	120	19.396.296/0001-30	10,00	10,00	11,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - ADJUDICADO - 07/05/2025 12:51:00
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE POUSO ALTO
POUSO ALTO-MG

Item: 1 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: LOCAÇÃO DE JOGO DE MESAS E CADEIRAS Locação de jogos de mesas composto por 1 mesa e quatro cadeiras em polietileno na cor branca ou preta, em bom estado de conservação, não contendo adesivos, ou figuras. A montagem deverá estar concluída e apresentada à fiscalização do termo de compromisso em até às 24h antes dos eventos.

Quantidade: 140 **Valor Unit.:** 7,00 **Valor Total:** 980,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANIELLE CRISTINA CANELA RABELO	171	34.522.027/0001-66	8,00	7,00		Sim
2 JULIO EVENTOS E PROMOÇOES EIRELI	849	19.396.296/0001-30	8,00	8,00	14,29	Sim
3 M M VALIM CASTILHO	575	27.693.329/0001-31	8,00	8,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - ADJUDICADO - 07/05/2025 12:51:00
LOTE 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: Locação banheiro químico devendo ser individual, portátil com teto translúcido, ponto de ventilação natural, limpeza por sucção, identificação feminino/masculino, e deficientes físicos, composto de caixa de coleta de dejetos com assento, mictório, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado/livre para uso de público em geral; incluindo a manutenção (limpeza diária e a vigilância no local), sendo que os encargos trabalhistas, dispensas com diárias e despesas com alimentação por conta da contratada; A montagem deverá estar concluída e apresentada à fiscalização do termo de compromisso em até às 48h antes dos eventos.

Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 290,00 **Valor Total:** 11.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANIELLE CRISTINA CANELA RABELO	628	34.522.027/0001-66	300,00	290,00		Sim
2 M M VALIM CASTILHO	263	27.693.329/0001-31	300,00	300,00	3,45	Sim
3 JULIO EVENTOS E PROMOÇOES EIRELI	098	19.396.296/0001-30	300,00	300,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - ADJUDICADO - 07/05/2025 12:51:01
LOTE 07

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo:

Descrição: BANDA REGIONAL DE FORRÓ E SERTANEJO UNIVERSITÁRIO: A Banda deverá ser constituída por músicos amadores desta região e dispor de mínimo 6 (seis) integrantes para executar os instrumentos: teclado, guitarra, baixo e bateria, além dos vocalistas, com apresentação de no mínimo 04 (quatro) horas de duração.Os encargos trabalhistas, despesas com diárias e despesas com alimentação, e camarim serão por conta da contratada

Quantidade: 24 **Valor Unit.:** 2.100,00 **Valor Total:** 50.400,00

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE POUSO ALTO
POUSO ALTO-MG

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANIELLE CRISTINA CANELA RABELO	897	34.522.027/0001-66	3.500,00	2.100,00		Sim
2 M M VALIM CASTILHO	599	27.693.329/0001-31	3.500,00	2.200,00	4,76	Sim
3 JULIO EVENTOS E PROMOÇOES EIRELI	308	19.396.296/0001-30	3.500,00	3.500,00	59,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - ADJUDICADO - 07/05/2025 12:51:02
LOTE 08

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: A Banda para execução de REPERTÓRIO ECLÉTICO e que deverá ser constituída por músicos amadores desta região, devendo conter pelo menos 7 (sete) integrantes para executar os instrumentos: teclado, guitarra, baixo, bateria, além de ritmistas e vocalistas, com apresentação de no mínimo 04 (quatro) horas de duração.Os encargos trabalhistas, despesas com diárias e despesas com alimentação, e camarim serão por conta da contratada			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.700,00	Valor Total: 32.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANIELLE CRISTINA CANELA RABELO	382	34.522.027/0001-66	4.000,00	2.700,00		Sim
2 M M VALIM CASTILHO	458	27.693.329/0001-31	4.000,00	2.800,00	3,70	Sim
3 JULIO EVENTOS E PROMOÇOES EIRELI	803	19.396.296/0001-30	4.000,00	4.000,00	42,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE POUSO ALTO
POUSO ALTO-MG**

PREGOEIRO: JANAINA SOARES FONSECA

MEMBRO DE APOIO JOSÉ CARLOS MONTEIRO GUIMARÃES

MEMBRO DE APOIO GISELE APARECIDA NOGUEIRA